
別紙「様式－１」

令和６年度　発注見通し（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

番号 担当部署 工事の名称 工事の場所 工事の期間 工事種別 工事の概要 入札及び契約の方法 入札予定時期

1 総務課 令和6年度　白石町防災行政無線整備工事 町内一円 約9ヶ月 電気通信工事 防災行政無線施設機能拡充及び長寿命化 条件付一般競争入札 令和6年度第1四半期

2 企画財政課 令和6年度　栄町駐車場舗装工事 大字福田地内 約3ヶ月 舗装工事
表層工・不陸整正　1450㎡
As剥ぎ取り　950㎡
区画線工　400ｍ

指名競争入札 令和6年度第2四半期

3 企画財政課 令和6年度　交流館空調改修工事 大字坂田地内 約3ヶ月 管工事 天吊型パッケージエアコン　6基 指名競争入札 令和6年度第3四半期

4 企画財政課 令和6年度　交流館内装改修工事 大字坂田地内 約3ヶ月 建築一式工事
天井ボード張替　300㎡
床タイル張替　300㎡
間仕切り　1式

指名競争入札 令和6年度第3四半期

5 企画財政課 令和6年度　ふれあい郷爽明館ロビー空調機更新工事 大字戸ヶ里地内 約3ヶ月 管工事 ファンコイルユニット取替　1式 指名競争入札 令和6年度第1四半期

6 企画財政課 令和6年度　ふれあい郷消防設備機器更新工事 大字戸ヶ里地内 約4ヶ月 消防施設工事 火災受信機、副受信機、館内放送設備　1式 指名競争入札 令和6年度第2四半期

7 建設課 令和6年度　町内一円道路維持工事（１期） 町内一円 約6ヶ月 舗装工事 道路補修等 指名競争入札 令和6年度第1四半期

8 建設課 令和6年度　町内一円道路維持工事（２期） 町内一円 約6ヶ月 舗装工事 道路補修等 指名競争入札 令和6年度第3四半期

9 建設課 令和6年度　深浦地区（牛間田地区）排水ポンプ設置工事 大字深浦地内 約9ヶ月 機械器具設置工事
ポンプ一式、操作盤、引込開閉器盤一式、ポンプ１
台

指名競争入札 令和6年度第2四半期

10 建設課 令和5年度（繰越）　大戸地区河川整備工事（護岸補強） 大字福吉地内 約4ヶ月 河川護岸補強工事 土工、ブロック工等一式 指名競争入札 令和6年度第2四半期

11 建設課 令和5年度（繰越）　交通安全対策事業町道廿治大井線道路改良工事 大字横手地内 約6ヶ月 土木一式工事
施工延長L=130ｍ　W=10.0m(車道W=7.5ｍ、歩道2.5
ｍ)
擁壁工、排水構造物工、舗装工

指名競争入札 令和4年度第2四半期

12 建設課 令和6年度　町道遠江搦線舗装補修工事 大字築切地内 約4ヶ月 舗装工事 施工延長L=100ｍ、W=4.1ｍ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

13 建設課 令和6年度　町道福吉4号線舗装補修工事 大字福吉地内 約4ヶ月 舗装工事 施工延長L=185ｍ、W=4.0ｍ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

14 建設課 令和6年度　町道古賀辺田線舗装補修工事 大字辺田地内 約4ヶ月 舗装工事 施工延長L=330ｍ、W=4.1ｍ 指名競争入札 令和6年度第3四半期

15 建設課 令和6年度　町道南三・香焼線舗装補修工事 大字福富地内 約4ヶ月 舗装工事 施工延長L=250ｍ、W=3.2ｍ 指名競争入札 令和6年度第3四半期

16 建設課 令和6年度　町道代行西線舗装補修工事 大字八平地内 約4ヶ月 舗装工事 施工延長L=200ｍ、W=5.0ｍ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

17 建設課 令和6年度　町道新地方西部線道路改良工事 大字福富地内 約5ヶ月 土木一式工事 施工延長L=80ｍ、W=5.0ｍ 指名競争入札 令和6年度第2四半期



別紙「様式－１」

18 建設課 令和6年度　町道築切北川線道路改良工事 大字廿治地内 約5ヶ月 土木一式工事 施工延長L=30ｍ、W=11.8ｍ 指名競争入札 令和6年度第2四半期

19 建設課 令和6年度　町道太原小島線道路改良工事 大字辺田地内 約5ヶ月 土木一式工事 施工延長L=100ｍ、W=9.0ｍ 指名競争入札 令和6年度第2四半期

20 建設課 令和6年度　町道太原本線道路改良工事 大字遠江地内 約4ヶ月 土木一式工事 施工延長L=300ｍ、W=8.5ｍ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

21 建設課 令和6年度　町道太原本線外灯更新工事 大字遠江地内 約4ヶ月 電気工事 外灯9基 指名競争入札 令和6年度第2四半期

22 建設課 令和6年度　無名橋54橋梁補修工事 大字福富地内 約6ヶ月
とび・土工・コンク
リート工事

ひび割れ補修工、断面修復工、床版防水工 指名競争入札 令和6年度第2四半期

23 農村整備課 令和６年度県単林道事業林道深浦渡平線道路改良工事 大字深浦地内 約4ヶ月 土木一式工事 施工延長 L=89.4m（排水構造物工・舗装工） 指名競争入札 令和6年度第2四半期

24 農村整備課 令和５年度（繰越）船野・嘉瀬川地区河川整備工事 大字堤地内 約6ヶ月 土木一式工事 河川整備工事 L=66.8m（護岸工・底張工） 指名競争入札 令和6年度第1四半期

25 農村整備課 令和６年度船野・嘉瀬川地区河川整備工事 大字堤地内 約3ヶ月 土木一式工事
河川整備工事 L=41.8m（護岸工・底張工・小口止
工）

指名競争入札 令和6年度第3四半期

26 農村整備課 令和５年度（繰越）新有明漁港浮桟橋修繕工事 大字新明地先 約3ヶ月 機械器具設置工事 ローラ修繕工事 １式 随意契約 令和6年度第1四半期

27 農村整備課 （住ノ江工第１３号）住ノ江漁港水産生産基盤整備事業桟橋施設第３期工事 大字福富下分地先 約8ヶ月 土木一式工事 物揚場 L=22.6m、船揚場 L=25.0m 指名競争入札 令和6年度第4四半期

28 農村整備課
（住ノ江工第１４号）住ノ江漁港水産生産基盤整備事業２号物揚桟橋散水ポ
ンプ設置工事

大字福富下分地先 約8ヶ月 機械器具設置工事 散水ポンプ製作設置 N=1箇所 指名競争入札 令和6年度第4四半期

29 農村整備課 令和６年度新有明漁港水産物供給基盤機能保全事業泊地浚渫工事 大字新明地先 約3ヶ月 土木一式工事 泊地浚渫工事 A=12,300㎡ 指名競争入札 令和6年度第2四半期

30 農村整備課 令和６年度　緊急浚渫推進事業（吉村水路、地沈４４号水路整備工事） 大字廿治地内 約4ヶ月 土木一式工事 水路浚渫、法面整形工　L=602m 指名競争入札 令和6年度第3四半期

31 農村整備課 令和６年度　緊急浚渫推進事業（地沈３４号水路整備工事） 大字横手地内 約4ヶ月 土木一式工事 水路浚渫、法面整形工　L=852m 指名競争入札 令和6年度第3四半期

32 農村整備課 令和６年度　水利施設等保全高度化事業　地沈３１号水路整備工事 大字遠江地内 約4ヶ月 土木一式工事 水路浚渫、張コンクリート工　L=253m 指名競争入札 令和6年度第3四半期

33 農村整備課 令和６年度　水利施設等保全高度化事業　地沈９号他１路線水路整備工事 大字今泉地内 約4ヶ月 土木一式工事 水路浚渫、張コンクリート工　L=315m 指名競争入札 令和6年度第3四半期

34 農村整備課
令和６年度　地域農業水利施設ストックマネジメント事業　制水門整備1号工
事

町内一円 約5ヶ月 機械器具設置工事 制水門整備補修　5箇所 指名競争入札 令和6年度第3四半期

35 農村整備課
令和６年度　地域農業水利施設ストックマネジメント事業　制水門整備2号工
事

町内一円 約5ヶ月 機械器具設置工事 制水門整備補修　5箇所 指名競争入札 令和6年度第3四半期

36 農村整備課 令和６年度　幹線水路補修工事（地沈45号他） 大字横手地内 約2ヶ月 土木一式工事 水路補修工　張ブロック補修、法面整形等 指名競争入札 令和6年度第3四半期

37 農村整備課 令和６年度　幹線水路補修工事（地沈65号他） 大字田野上地内 約2ヶ月 土木一式工事 水路補修工　コンクリート杭柵補修､法面整形 指名競争入札 令和6年度第3四半期



別紙「様式－１」

38 農村整備課
令和5年度（繰越）農地耕作条件改善事業 白石第8地区農道舗装工事（3工
区）

大字新拓地内 約6ヶ月 舗装工事 農道舗装新設　L=640ｍ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

39 農村整備課 令和6年度農地耕作条件改善事業 白石第8地区農道舗装工事（4工区） 大字新明地内 約6ヶ月 舗装工事 農道舗装新設　L=540m 指名競争入札 令和6年度第1四半期

40 農村整備課 令和5年度 白石西1-38号線　農道舗装補修工事 大字馬洗地内 約4ヶ月 舗装工事 施工延長　L=100.0m（舗装工） 指名競争入札 令和6年度第2四半期

41 農村整備課 令和6年度農地耕作条件改善事業 白石第8地区農道舗装工事（5工区） 大字新拓地内 約6ヶ月 舗装工事 農道舗装新設　L=620ｍ 指名競争入札 令和6年度第2四半期

42 農村整備課 令和6年度農地耕作条件改善事業 白石第8地区農道舗装工事（6工区） 大字新明地内 約6ヶ月 舗装工事 農道舗装新設　L=1,280m 指名競争入札 令和6年度第2四半期

43 生活環境課 特定環境保全公共下水道事業町内一円舗装復旧工事 杵島郡白石町大字坂田地内他 約3ヶ月 舗装工事 舗装復旧工事　A=800㎡ 指名競争入札 令和6年度第2四半期

44 商工観光課 令和6年度　町道東区干拓線道路休憩施設舗装工事 杵島郡白石町大字福富地内 約3ヶ月 舗装工事
表層工ａ＝3,500㎡、路盤工ａ＝3,500㎡、区画線設
置Ｌ＝1,400ｍ

指名競争入札 令和6年度第1四半期

45 保健福祉課 有明中学校部室棟・駐輪場解体工事 白石町大字坂田地内 約4ヶ月 解体工事
部室棟　鉄骨造2階建て　A=290㎡
駐輪場　鉄骨造　A=188.8㎡

指名競争入札 令和6年度第2四半期

46 保健福祉課 有明地域新設小学校学童保育施設建築工事 白石町大字坂田地内 約4ヶ月 建築一式工事 学童保育施設　軽量鉄骨造　A=355.48㎡ 指名競争入札 令和6年度第2四半期

47 生涯学習課 福富中学校体育館電気設備整備工事 大字福富3499番地 約3ヶ月 電気工事 福富中学校体育館単独の電気設備を整える。 指名競争入札 令和6年度第1四半期

48 生涯学習課 福富ゆうあい館研修棟空調更新工事 大字福富3535番地1 約5カ月 電気工事 福富ゆうあい館研修棟空調更新 指名競争入札 令和6年度第1四半期

49 生涯学習課 有明社会体育館屋根補修工事 大字坂田281番地 約3ヶ月
とび・土工・コンク
リート工事

有明社会体育館屋根補修 指名競争入札 令和6年度第2四半期

50
新しい学校づ
くり課

令和６年度　白石町学校給食センターフェンス設置工事 白石町大字遠江地内 約2ヶ月
とび・土工・コンク
リート工事

フェンスH=1000　L=70ｍ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

51
新しい学校づ
くり課

令和６年度　白石中学校職員駐車場舗装工事 白石町大字遠江地内 約3ヶ月 舗装工事 不陸整正・表層工 t=5cm A=1,700㎡ 指名競争入札 令和6年度第1四半期

52
新しい学校づ
くり課

学校施設環境改善交付金事業　旧白石町学校給食センター解体工事 白石町大字遠江地内 約3ヶ月 解体工事
学校給食センター棟　S造平屋建て　A=679.6㎡
排水処理施設棟　RC造平屋建て　A=75.4㎡

指名競争入札 令和6年度第2四半期

53
新しい学校づ
くり課

学校施設環境改善交付金事業　有明地域新設小学校改修工事 白石町大字坂田地内 約10ヶ月 建築一式工事
校舎・体育館の内外部大規模改修
校舎棟 RC造2階建て A=5,421㎡
体育館 RC造（一部鉄骨造） A=2,142㎡

条件付一般競争入札 令和6年度第2四半期


